

Ano 5 | Edição 792 – Edição Extra | 20 de maio de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO № 005/2024. EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR № 005/2024.

O município de Espirito Santo do Turvo, representado pelo Prefeito Municipal o Senhor Afonso Nascimento Neto, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e demais legislações aplicáveis, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital de classificação preliminar, referente Processo Seletivo Simplificado nº 005/2024.

Considerando a apresentação do comprovante de experiência, nos termos do item 5.5 Item B do edital do processo simplificado por parte dos inscritos, houve a classificação dos participantes descritos abaixo.

ASSISTENTE SOCIAL

Classificação	Inscrição	Nome	RG	Tempo de
	Nº			CTPS
01	02	LUCIMARA SILVA DE LIMA	34.978.599-5	5 anos e 8 meses
02	01	EDUARA DE CASSIA MARQUES	48.793.084-8	1 ano e 11 meses

O prazo para interposição de recursos se inicia no dia 21 de maio e se expira no dia 22 de maio de 2024, devendo o recorrente protocolar seu recurso na sede da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo/ SP.

Afonso Nascimento Neto Prefeito Nascimento



Ano 5 | Edição 792 – Edição Extra | 20 de maio de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | <u>www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br</u>

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO a presente Chamada Publica Credenciamento- nº 06/2024, para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 17 de MAIO de 2024. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA ELETRONICA Nº 14/2024- Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria em de faturamento Hospitalar e Processamento de dados para o Ministério da Saúde da atenção básica e especializada. "A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP comunica a todos os interessados, que se encontra a disposição, o edital licitatório referente a DISPENSA ELETRONICA nº 14/2024 do tipo "Menor preço por fornecedor".

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 21 de maio de 2024, às 08h00min até o dia 24 de maio de 2024 as 07h00min, LOCAL: https://bllcompras.com "Acesso Identificado" INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES dia 24 de maio de 2024 as 08h00 até 14:00 FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações — Rua: Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP — CEP 18937-000 — Telefone (14) 3375-9500 — E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito Santo do Turvo, 20 de maio de 2024.



Ano 5 | Edição 792 – Edição Extra | 20 de maio de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

PODER LEGISLATIVO

RATIFICAÇÃO/ AUTORIZAÇÃO

Após análise dos autos, RATIFICO todos os termos do Processo Administrativo 06/2024, Dispensa de Licitação 003/2024 e AUTORIZO a aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas rotineiras da Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo, no valor de R\$ 5904,95 (cinco mil, novecentos e quatro reais e noventa e cinco centavos) anuais junto a empresa J. M. de Paiva Negrão EPP, CNPJ 05.376.097/0001-55, nos termos dos artigos 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Proceda-se o necessário. Após, publique-se.

Espírito Santo do Turvo, 29 de abril de 2024.

Paulo Sergio dos Santos Presidente da Câmara Municipal Espírito Santo do Turvo/SP

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo 06/2024

Dispensa de Licitação 03/2024 nos termos do artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021

Contrato Administrativo 01/2024

Contratante: Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo Contratado: J M de Paiva Negrão EPP, CNPJ 05.376.097/0001-55

Objeto: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis

para a Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo/SP.

Valor: R\$5904,95

Data da Assinatura do Contrato: 29 de abril de 2024.

Paulo Sergio dos Santos

Presidente da Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo



Ano 5 | Edição 792 – Edição Extra | 20 de maio de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | <u>www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br</u>

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO - SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02

Centro – CEP 18935-017 Fone: (14) 3375-9500